JohanneSj Prior^ et Conventus ecclesise Sancti Andrese
Algustadii/ omnibus has literas visuris vel audituris salutem.

Ad notitiam vestram pervenire volumus nos quietum clamasse

domiiiura Rogerum Ebor. arcbiepiscopum^ et omnes successores

suos^ a prsestatione centum solidorum^ quos ipse de archidia-

conatu Westritbing nobis solebat reddere ad vestitum fratrum,

ex constitutione praedecessorum suorum, Thomae junioris, et

Turstinij arcbiepiscoporum : ipse namque, prsetaxatus arcbi-

episcopus^ sicut vir bonus et prudens^ volens providere tam
utilitati et quieti ecclesise nostrse^ quam ecclesise Eboracensis

(et) successorum suornm^ ad petitionem nostram, boc intuitu

concessit nobis et ecclesije nostrse imperpetuum ecclesiam de
Edestona^ cum omnibus pertinentiis, quietam ab omni servitio

et consuetudine, prseter iiij solidos sinodales, et prfeter iij solidos

quos annuatim debemus reddere ad Conred arcbidiaconum. Ita

videlicet quod nos prsesentabimus arcbiepiscopo capellanum,
qui ei respondebit de cura animarum. Csetera autem omnia
in usus nostros cedent. Hiis testibus Roberto decano_, Willelmo
cantore, Jobanne arcbidiacono^ Alano, Mainardo^ Geroldo^

HamonCj NicliolaOj Stepbano^ canonicis Ebor., David, Ricardo,

canonicis AugustakV.

V, A CHARTER OF WILLIAM THE LION, KING OF SCOTLAND,
GRANTING THE MANOR OF WHITFIELD, ETC., TO THE PRIOR
AND CONVENT OF HEXHAM. [From tbc Original in the pos-

session of Mr. Orde, of Whitfield hall.]

W. rex Scottorum,^ omnibus probis hominibus totius terrse

suae, salutem. Sciant prsesentes et futuri me concessisse, et

hac carta mea confirraasse Deo et ecclesiae Sancti Andrese Ha-
gustald', et canonicis ibidem Deo servientibus, in perpetuum,
totam Witefeld, cvim bosco et piano, cum prato et pastura,

cum molendino, et cum omnibus eidem villse de Witefeld adja-

'^ There is another copy of this deed in the same vohime, part ii., 23 a, and
in MSS. Cotton, Claudius, E, iii., 18 a. They vary but Uttle. The two last read
Augiistandii instead of Algustadii, and the name of archbishop Thurstan is not
inserted. This payment is mentioned in Vol. I., 58.

'' Mr. Hodgson (Northumberland, iii., part ii., 17-18) gives extracts from
some other charters relating to Whitfield. They are merely taken from tran-
scripts.
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centibus^ prseter illas terras quas Robertus filius Willelmi, et

Johannes de Corebrig cle matre raea tenent in villa ilia. Te-

nendum de matre mea et hseredibus ejus in feodo firmo, et in

perpetuum^ libere et quiete ab omni servitio et consuetudinC; et

ab omnibus auxiliis, et ab omni geld^ per easdem divisas per

quas mater mea tenuit illam de Henrico comite, patre meo^ et

postea de me ; et per illas divisas per quas Robertus, capellanus

matris medd, tenuit ; et sicut illam quam mater mea et Robertus

capellanus per cam de dominio gvast H. comitis, patris mei,

coluerunt et inhabitaverunt. Reddendo inde annuatim matri

mese, et haeredibus suis, vj libras piperis, ad festum Sancti

Michaelis, sicut carta comitissse matris mese testatur, et con-

firmat. Testibus Da\id fratre raeo comite, Wald(eA^o), Hugone
Ridel, Ricardo Cumin, Rogero de Coigneres, Waltero de Win-
dlesoure, Hugone Giffard, Liolfo filio Macc% Gileberto filio

Rich', Gileberto de Umframvill, Willelmo de Haia, Willelmo de

Mortemer. Apud logias de Duneliveshalch.

[Remains of the roj^al seal, much defaced and broken,

appended by strings of white silk.]

VI. A GRANT OF THE MANOR OF WHITFIELD FROM THE PRIOR

AND CONVENT OF HEXHAM TO MATTHEW, SON OF ROBERT,

THE CHAPLAIN OF THE COUNTESS ADA. [From the Original

in the possession of Mr. Orde, of Whitfield hall.]

J. Prior HagustakV ecclesise, totusque Conventus canoni-

corum et fratrum, omnibus sanctse matris ecclesise filiis, salutem.

Notum vobis fieri volumus nos dedisse et concessisse, et hac

carta nostra confirmasse Matheo filio Rodberti, capellani Adse

comitissse, et haei'edibus suis, totum Whitefeld, prteter terram

Hugonis et Rodberti, in feudo et hsereditate, tam plenarie quam
illud tenemus de Ada comitissa ; scilicet, cum bosco et piano,

et prato et pastura, et cum molendino, et cum omnibus eidem

willse de Witefeld adjacentibus ; libere et quiete ab omni
servitio et consuetudine, et ab omnibus auxiliis, et ab omni geld,

per easdem divisas per quas prsenominata comitissa de Heni'ico

comite, viro suo, tenuit ; et postea de Willelmo rege, filio suo

;

et sicut modo nos tenemus; reddendo inde annuatim Deo, et

Sancto Andrese, et canonicis, unam marcam argenti ad duos

terminos ; scilicet, ad festum Sancti Martini unam dimidiam

marcam, et ad Pentecosten aliam. Prseterea vero in manu
nostra toftura et sex acras terrse, unam acram de prato, et pas-

turam triginta vaccarum retinemus
;
quas prsedictus Rodbertus

capellanus coram comitissa nobis donavit. Volumus autem et
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concedimus ut hseredes ipsius Matliei, scilicet filius ejus vel

filia^ frater vel soror^ nepos vel nepta^ hoc prsedictum Whitefeld

post mortem ejus per unam marcam argenti relevents et sic cum
prEcdicto servitio sine occasione de hserede iu liseredem^ scilicet

in omne posterum in perpetuum teneant et habeant. Testibus

Abraham presbytero, Godefrido de Bingafeld et Paganero, Rod-
berto Bertram^ Cospatricio Homal et Waltero et Gregorio filiis

ejus^ Thurkil filio Archilli^ et Adam filio ejus^ Ernebrand de

Einewic^ Benedicto clerico, Briano, AschetillO;, Johanne de

Castelo^ Johanne famulo Prioris^ Reinaldo senescaldo, Horm
de Wliitefeldj et aliis multis.

[Sigillum deest.]

VII. A DEED FROM JOHN PRIOR OF HEXHAM AND HIS CONVENT,

GRANTING A HOUSE IN YORK TO WILLIAM, CHAPLAIN OF

ARCHBISHOP GEOFFREY PLANTAGENET. [From the Original

in the possession of the Dean and Chapter of York.]

Johannes Prior, et Conventus Haugustaldensis ecclesise,*

omnibus sanctse matris ecclesise filiis, tarn pra^sentibus quam
futuris, salutem. Universitati vestrse notum fieri volumus nos

dedisse, et concessisse, et prsesenti carta nostra confirmasse

Willelmo, capellano domini G. Eboracensis archiepiscopi, fratri

nostro, et hseredibus suis, videlicet quos hseredes constituent,

unam mansuram terrse quam habemus in Eboraco, in vico qui

vocatur Gudherimegata, in feodo et jure hsereditario ; de nobis

tenendam, pro tribus solidis annuatim reddendis, liberam et

quietam ab omni alio servitio et consuetudine nos contingente.

Ileddet vero dimidium trium solidorum ad festum Sancti

Martini et dimidium ad Pentecosten. Quisquis autem hseredum
suorum banc terram tenuerit, fidelitatem ecclesise nostree et

nobis faciet. Hiis testibus magistro Simone de Appulia cancel-

lario Eboracensi, Willelmo archidiacono Notingahamise, Petro

de Bos archidiacono Carliolensi, magistro Erardo, magistro

Lisiardo, canonicis Eboracensibus, magistro Bogero Arundel
canonico Suell, Alano capellano, Badulpho de Wigethot, ca-

nonicis de Bipum, magistro Johanne filio Otin, Nigello clerico,

Benedicto capellano, Bogero de Bavent senescallo archiepiscopi,

Badulfo de Wellewic, Hugone Gernagot, Bicardo de Wivill,

Bicardo de Luterinton, Bicardo de Hudeleston, Henrico de

Muhaut, militibus, et multis aliis clericis et laicis.

[A fragment of the seal.]

' See the Preface to Vol. I., clii-iii. This deed must have been executed
between 1189 and 1194. I have engraved the fragment of the seal.
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VIII. A GRANT OF LAND AT FETHERSTANHAUGH TO THE PRIOR

AND CONVENT OF HEXHAM BY ELIAS DE FETHERSTANHAUGH.
[MSS. Dodsworth, xlix., 25 b.]